云南财经大学2023年

职称评审申报材料内容及要求

一、申报材料

1.《专业技术职称申报评审表》（2021年启用的新表）A4双面打印，一式二份
2.《云南财经大学申报高校教师专业技术职务评审简表》一式二份，只能调整为1页A3纸提交
3. 国家教育部门认可的最高学历、最高学位证书复印件各1份，如果最高学历学位未达到规定的任职年限，还应提供下一级学历学位证书复印件及相应职称证书。

4.《高校教师资格证》复印件1份

5. 专业技术职称证书复印件1份

6. 履现职以来的各种培训（进修）证书复印件各1份

7. 履现职以来的获奖证书复印件各1份

8.《云南财经大学职称评审个人诚信承诺书》1份
      3—8项材料装订一册。

9.履现职以来科研成果复印件1份按《专业技术职称申报评审表》表五、六、八顺序（课题立项（或结项）的相关证明；论文复印封面、目录、正文、封底，论文被检索的相关报告复印件；著作复印封面、目录、封底）装订成一册。

10.履现职以来科研成果原件请先提交所在部门审核，请审核人签署：“与原件一致”、审核人、公示日期、审核日期、在审核日期加盖部门公章、材料加盖骑缝章。
11.请各教学单位对本部门及相关学科的非教学部门申报教师系列专业技术职务人员所提供材料的审核，并对申报教师系列专业技术职务进行推荐，推荐结果进行公示，公示期5个工作日。

12.《云南财经大学职称评审基层单位承诺书》1份

13.材料袋封面1份

     11—13项不需要装订。

二、申报材料填写要求
（一）填写规范总要求

1.除《云南财经大学高校教师专业职务评审简表》、《云南财经大学其他系列专业职务评审简表》中所在单位为具体部门外，其余材料工作单位统一填写“云南财经大学”。

2.各类表中时间格式均为XXXX.XX，如2018.05。

3.履职年限计算：申请破格评审履职年限计算到2023年9月，如上一级职务任职时间为2017年5月，则履职年限为6年4个月；申请正常评审履职年限计算到2023年9月，履职年限计算同上。

4.“现职称”和“申报职称”栏均须填写全称，如：现职称为副教授，申报职称：教授。

（二）材料袋封面

 1.单位性质：事业单位；

2.“专业”栏应填写申报人现从事的具体教学学科或教研学科名称，如从事英语教学的应写成“英语”。如果同时从事几个学科的教学，则填写本人确认申报的一门学科名称。

（三）《专业技术职称申报评审表》

请认真阅读该表第二页的填表说明，填表说明未提及的还需注意以下几点：

1.评审表封面：职称系列根据申报职称填写,如高校教师系列、图书资料系列、会计系列、社科研究系列等；“主管部门”填“云南省教育厅”。

2. 表三“专业技术工作总结”的填写应主要表明个人基础理论、专业知识和业务能力的成长过程，目前达到的水平，主要业绩、成果，业务工作和管理工作的经验和体会，以及今后的努力方向等。

3. 表四“完成主要专业技术工作情况”可从人才培养、科学研究和社会服务等几个方面就自己任现职以来的主要专业技术工作，将社会影响大的、大家相对认可程度较高的填写在前。

4. 表五“承担课题（项目）情况”的填写同表四，将社会影响大的、大家相对认可程度较高的填写在前。

5.表七“获得表彰奖励情况”的填写同表四，将社会影响大的、颁奖部门级别高的放在前。

6.表八“撰写著作和论文情况”按著作、论文顺序填写，将社会影响大的、期刊级别较高的填写在前。著作填写出版社要标注级别，论文要标注期刊号及级别（如被收录或索引应标注）。参编需写明承担字数及部分，合作的成果需注明第几作者，或者排名第几。

7.表十“个人承诺书”需本人手写签字。

8.表十一“部门负责人”栏请手写签字；“单位人事主管部门审核意见”栏不需填写。

9.表十二：“基层单位意见”由所在部门填写，其中专职辅导员申报专业技术职称实行申报人所在部门与学生处双重初审和推荐制度，分别填写基层单位意见。
10.表十七“审核推荐意见和评审结果审定意见”必须在本表封底的位置，否则上级部门不予接收。

11.本表不得进行删减，内容多可加页。如本次申报副高评审，初级职称评审委员会评审记录（表十三）、中级职称评审委员会评审记录（表十四）不得进行删减。

（四）《云南财经大学申报专业技术职务评审简表》
1.《云南财经大学申报专业技术职务评审简表》一式二份（A3纸双面试卷打印），表格行数可根据本人情况进行增减，但须保持所有内容在1张A3纸正反两面。
2.纸张打印要求：

姓名保证在A3纸的左上角。本表须1张A3纸双面打印，表格第一页位于A3纸正面左边，第二页位于右边，第三页位于A3纸背面左边，第四页位于A3纸背面右边。

3.获奖情况填写，如连续几年获得同一奖项，纸张容纳不下时可合并在一行，次数可体现在获奖时间栏目。

4.所填成果须为履现职以来的成果，不属于履现职以来的成果均不得填写在表格内。

5.填写时将证明本人符合申报条件的成果填写在前面。

三、申报材料装订要求（纸张规格不符要求无法受理）
（一）申报材料装订：各类证件按上述顺序装订成一册；履现职期间科研成果复印件按《评审表》表八顺序（课题立项（或结项）的相关证明复印件；论文复印封面、目录、正文、封底，论文被检索的相关报告复印件；著作复印封面、目录、封底）装订成一册；基层单位承诺书不需装订。

（二）复印材料统一用A4纸。

（三）《专业技术职称申报评审表》用A4纸双面打印， 表十七“审核推荐意见和评审结果审定意见”必须在本表封底的位置，否则上级部门不予接收。

履现职期间科研成果原件

    所提供的论文、著作、科研或教研项目、奖励等，是指履现职以来与申报学科（专业）相同（相近、相关）的成果，且具有相对稳定的研究发展方向。内刊、增刊、论文清样、用稿通知不能作为正式材料报送。部门未审验签字盖章的材料不予接收。

人事处专业技术人员管理科（致远楼309室）

联系人:杨红梅

联系电话：65112829，内线：2829

                                     校职称评审办公室

                                       2023年3月22日

PAGE
5